
Samariterbund Linz
Tagesbetreuung Fe[dki rchen

Reindtstraße 24
4040 Linz

Linz,22-02-2024

Ta riferhöh ung Ta gesbetreuung Fe [d ki rchen ab 1,.3.2024

Geschätzte Besucheri nnen !

Geschätzte Besucher!

Seitens des Sozialhilfeverbandes Urfahr Umgebung wurden die Entgel.te für die Tagesbetreuung erhöht.

Detai[s entnehmen Sie bitte der Tabelle auf der Rückseite.

Das Entgelt für die Verpflegung beträgt nun 15,40 € Euro und der Mindesttarif für Besucherinnen und

Besucher aus den Nachbarbezirken wurde auf 59,40 € erhöht.

Wir möchten weiters darauf hinweisen, dass Absagen von Besuchen bis spätestens 08:00 des

Besuchstages erfolgen müssen. Ansonsten wird der Verpflegungsbeitrag in Höhe von € 15,40

verrechnet.

Mit freund[ichen Grüßen
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Entgeltanpassun g 2024

Untenstehend finden sie die Auflistung der neuen Preise für die Tagesbetreuungen in OÖ
entsprechend Art. lV. der Entgeltverordnung. Die Tarifanpassung wird mit der Märzabrechnung
erfolgen.

Die Höhe des Grundentgeltes pro Person und Tag errechnet sich vom monatlichen
Nettoeinkommen nach folgenden Richtsätzen (Art. ll, Z. 1 Entgelte-Ordnung).

1. GrundentgelUTag/Person

2. Pflegezuschlag pro Person/Tag

Bemessungs-
grundlage

alleinstehend
€

verheiratet
€

Stufe Bei
PGO

Bei
PGl

Bei
PG2

Bei
PG3

Bei
PG+

7
bis 1.317,96 2.021,46 1 14,99 13,66 12,33 11,00 9,69
bis 1.817,96 2.521,46 2 40,58 37,00 33,45 29,81 26,28
bis 2.417,96 3.131 ,46 3 56,76 51,41 46,66 41,76 36,76
bis 2.617.96 3.321,46 4 74,10 67,59 61,04 54,50 47,99

über 2.617,96 3.321,46 5 75,20 68,56 61,91 55,29 48,68

PG-Stufe €/Monat Pflegezuschlag
1 192,00 6,40
2 354,00 11,80
3 551,60 18,39
4 827,10 27,57
5 1.123,30 37,44
6 1.569,00 52,30
7 2.061,80 68,73
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